
COMUNE DI PERDASDEFOGU (OG) 


Tipo Protocollo: Arrivo 

n. 0004411 del 08-11-2013 

Originale/Copia 

1111111i'i11Im~~{It~Jljìiiftllll 
UNIONE DEI COMUNI 


VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 

COMUNI DI : CARDEDU-GAIRO-JERZU-OSINI-PERDASDEFOGU-TERTENIA-ULASSAI 

Sede legale: vico 1/1 Dante, 7 - Sede Pfotocollo: P.zza EUfOpa, 1 - Osini (Ogr- tel. 0782/79031 - fax: 0782/787004 - www.unionetacchiogliastra.og.it 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Detenninazione n. 380 del 07/1112013 

L.R. 02/08/2005, D. 12, art lO 

OGGETTO: Fondi per la montagna - Annualità 2012 


Indizione pubblico concorso per l'inserimento socio-lavorativo di soggetti 
professionalizzati negli uffici comunali e dell'Unione 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale con il quale è stato designato il dotto Giuseppe Cabizzosu quale 
Responsabile del Settore Servizi Sociali dell'Unione dei comuni "Valle del Pardu e dei Tacchi" -
Ogliastra meridionale; 

PREMESSO che in data 11.09.2008, ai sensi dell'art. 32 del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. e 
art. 3 della L.R. 2 Agosto 2005, n. 12, tra i Comuni di Osini, Ulassai, Jerzu, Gairo, Cardedu, 
Tertenia e Perdasdefogu è stato stipulato l'Atto Costitutivo dell'Unione dei Comuni con la 
denominazione" Valle del Pardu e dei Tacchi - Ogliastra meridionale"; 

PRESO ATTO che l'Unione dei Comuni, con propria delibera di Assemblea n. 33 del 23.12.20 Il, 
ha approvato lo schema di Convenzione che disciplina la gestione associata delle Funzione Sociali 
dell'Unione medesima; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. dell'Unione dei Comuni n. IO del 23.12.2011 avente ad oggetto 
"Approvazione Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi nel sellore sociale"; 

RICHIAMATA la deliberazione dell'Assemblea dei sindaci n. 30 del 28/12/2012 avente ad oggetto 
"Variazione al Regolamento per i Servizi Sociali" con la quale sono state apportate rilevanti 
integrazioni allo Schema di Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi in 
campo sociale precedentemente adottato; 

VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, n. 
328, approvata 1'8 novembre 2000; 

http://www.ogliastrameridionale.og.it/


VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 recante le norme sul Sistema integrato dei
servizi  alla persona.  Abrogazione della  legge regionale n.  4 del  1988 -  Riordino delle  funzioni
socio-assistenziali; 

CONSIDERATO che  al  01.01.2013 la  funzione  relativa  ai  Servizi Sociali  e  stata  interamente
trasferita alla gestione associata dell’Unione dei Comuni;

RICHIAMATA la deliberazione dell'Assemblea dei sindaci n. 28 del 02/07/2013 avente ad oggetto
“Approvazione Piano Socio-Assistenziale 2013” con la quale si e approvato lo schema di Piano
Socio-assistenziale  (Programmazione dei  servizi  ed interventi  socio-assistenziali)  per  l'annualità
2013;

VISTA la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Sindaci  n.  11  del  17/09/2013  avente  ad  oggetto:
“Applicazione  avanzo  di  amministrazione  2012.  Variazione  al  bilancio  di  previsione  2013,  al
bilancio pluriennale e alla relazione previsionale e programmatica dell’esercizio finanziario 2013-
2015”;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 15 del 30/10/2013 avente ad oggetto: “L.R.
02/08/2005, n. 12, art. 10 – Fondi per la Montagna - Annualità 2012 – Programma di Intervento e
destinazione fondi” con la quale si applica l’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2012 (pari ad
€. 185.794,18) per finanziare i seguenti interventi di parte corrente:
a) Avanzo Vincolato Fondo Montagna 2012 (€. 91.912,14):

- Attività sociali: €. 91.912,14
b) Fondi Gestione Associata (€. 93.882,04):

- Attività di promozione sociale e culturale (€. 80.000,00)
- Attrezzature informatiche e varie d’ufficio (€. 13.882,04);

CONSIDERATO che  nella  suddetta  deliberazione,  si  e  disposta  la  destinazione  della  quota
complessiva dell'avanzo vincolato  Fondi per la montagna - 2012 (pari ad €. 91.912,14), per la
realizzazione dei seguenti interventi:
a) inserimento socio-lavorativo di soggetti professionalizzati quale affiancamento e supporto agli
uffici comunali e dell'Unione: €. 24.000,00; 
b) potenziamento delle “Azioni di contrasto alle povertà”. Linea di intervento 3. Servizio Civico:
€. 67.912,14;

ATTESO che  il  servizio  di  inserimento  socio-lavorativo,  rivolto  a  soggetti  professionalizzati
diplomati o laureati, si prefigge lo scopo di superare situazione di svantaggio sociale ed avvicinare i
giovani al mondo del lavoro attraverso il loro collocamento formativo temporaneo presso gli uffici
dei comuni aderenti all'Unione e gli uffici dell'Unione medesima;

RITENUTO che la definizione strategica di una politica di sviluppo sociale del territorio si pone lo
scopo prioritario di migliorare le condizioni di vita dei cittadini, di assicurare loro livelli di servizi
adeguati, di contribuire a realizzare una mirata attività di inserimento socio-lavorativo dei soggetti
svantaggiati; 

INDIVIDUATO l'ambito sovracomunale dell'Unione dei Comuni quale area privilegiata ottimale
per la realizzazione di un programma condiviso e sinergico di interventi volti al reinserimento so-
ciale e lavorativo di soggetti in condizioni di svantaggio e deprivazione quali azioni capaci di favo-
rire lo sviluppo sostenibile dei territori montani e superare, nel contempo, i deficit derivanti dal loro
stato di marginalità; 



ATTESO che con la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci anzidetta n. 15 del 30/10/2013 si e
dato  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Sociale  di  adottare  gli  atti  gestionali  inerenti  la
destinazione dei fondi di cui trattasi;

RILEVATO che con la medesima deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 15 del 30/10/2013 si
e espressamente disposto, quale modalità di riparto dei  Fondi per la Montagna - Annualità 2012
tra i Comuni aderenti all'Unione (pari a complessivi €. 91.912,14), i criteri di seguito indicati:

a)  inserimento  socio-lavorativo  di  soggetti  professionalizzati (affiancamento  e  supporto  agli
uffici comunali e dell'Unione) pari ad €. 24.000,00:
 - n. 8 inserimenti complessivi da sei mesi ciascuno per un contributo mensile pari ad €.  

500,00;
b) potenziamento delle “Azioni di contrasto alle povertà”. Linea di intervento 3. Servizio Civico:
pari ad €. 67.912,14;

1) 50 % dei fondi totali in parti uguali; 
2) 50% dei fondi totali in proporzione alla popolazione residente al 31/12/2012.

ATTESO che  si  ritiene  opportuno  che  l’individuazione  dei  beneficiari  dell'intervento  socio
lavorativo  di  soggetti  professionalizzati  (affiancamento  e  supporto  agli  uffici  comunali  e
dell'Unione) pari ad €. 24.000,00, debba  essere  effettuata  mediante  procedura  di  evidenza
pubblica con formazione di apposita graduatoria sulla base dei requisiti e criteri richiesti ;

RITENUTO di :
-  dover procedere all’approvazione del bando pubblico di concorso,  allegato alla  presente, che
recepisce  i  criteri  di  individuazione,  i  requisiti  di  accesso  nonché  i  criteri  di  assegnazione  dei
punteggi di cui alla deliberazione di AdS n. 15 del 30/10/2013;
-   dover  procedere,  peraltro,  all’approvazione  della  relativa  modulistica  da  distribuire  alla
cittadinanza;
-   dover  dare  massima  pubblicità  all’avvio  del  procedimento  amministrativo,  mediante
pubblicazione del bando e della modulistica all’Albo on-line dell'Unione e dei Comuni aderenti
all'Unione;
-  di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 18 novembre 2013,
h 13.00;

ATTESO che:
· le informazioni relative alla pratica inerente le prestazioni di cui al presente provvedimento sono
soggette tutela della riservatezza, in quanto contenenti dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.
L.gs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
· le generalità dei beneficiari,  qui omesse per ragioni di privacy,  sono custodite presso l’ufficio
Servizi  Sociali  del  Comune  di  residenza  e  saranno  trasmesse  mediante  l’allegato  prospetto  al
Responsabile del servizio contabile per l’emissione degli ordinativi di pagamento;
·  per  la  pratica  in  parola,  in  ragione  della  tutela  della  riservatezza  delle  persone  interessate,
l’accesso ai relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto
dall’art. 24, c. 2, lett. b), della L. 241/90 e dell’art. 8, c.5, lett. d) del D.P.R 352/92, e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.Lgs 14 marzo 2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in
particolare: 

3) l'art.  23,  Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi  con
particolare  riferimento  ai  provvedimenti  finali  dei  procedimenti  di:  autorizzazione  o
concessione;



4) l'art.  26,  Obblighi  di  pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,
sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

5) l'art. 27, Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;

RAVVISATA la necessità di provvedere a quanto in oggetto; 

ESPLETATA l'istruttoria di competenza;

ACCERTATA la regolarità del procedimento di cui trattasi;

VISTA la  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Sindaci  n.  2  del  05/03/2013,  avente  ad  oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione per l'esercizio 2013, relazione previsionale programmatica e
bilancio pluriennale 2013-2015

VISTA la deliberazione del CdA n. 12 del 02/04/2013, col quale si e approvato il Piano Esecutivo
di Gestione relativo all’esercizio finanziario 2013;

RICHIAMATO l’art. 30 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000
che disciplina le convenzioni tra Enti Locali; 

VISTO lo Statuto che disciplina l’ordinamento ed il funzionamento dell’Unione dei Comuni; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il  visto  per  la  regolarità  contabile  della  spesa  riportato  in  calce  al  presente
provvedimento;

Per le motivazioni esposte;

D E T E R M I N A

DI INDIRE un concorso pubblico, riservato ai  residenti  nei Comuni aderenti all'Unione,  per la
formazione di idonea graduatoria  di aspiranti  beneficiari  di  un  inserimento socio-lavorativo di
soggetti  professionalizzati da  utilizzare  come affiancamento  e  supporto  agli  uffici  comunali  e
dell'Unione. 

DI APPROVARE il bando di concorso e la relativa modulistica allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

DI  AVVIARE le  procedure  amministrative  per  la  redazione  di  una  graduatoria  di  aspiranti
beneficiari dell'intervento di cui trattasi sulla base dei criteri approvati;

DI FISSARE come termine ultimo di presentazione delle domande, decorsi almeno dieci giorni di
pubblicazione, il giorno 18 novembre 2013,  h 13.00;

Il Responsabile del Procedimento                                                        Il Responsabile del Servizio
F.to dott. Giuseppe Cabizzosu                                                             F.to dott. Giuseppe Cabizzosu



VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to dott.ssa Mariangela Coccollone



Originale/Copia

UNIONE DEI COMUNI
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI

OGLIASTRA MERIDIONALE

COMUNI DI: CARDEDU-GAIRO-JERZU-OSINI-PERDASDEFOGU-TERTENIA-ULASSAI
Sede legale: vico III Dante, 7 – Sede protocollo: P.zza Europa, 1 - Osini (Og)– tel. 0782/79031 - fax: 0782/787004 – www.unionetacchiogliastra.og.it  

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Allegato alla determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 380 del 07/11/2013

Prot. n. 5105 del 07/11/2013

OGGETTO: 
L.R. 02/08/2005, n. 12, art 10
Fondi per la montagna - Annualità 2012

Indizione pubblico concorso per l'inserimento socio-lavorativo di soggetti
professionalizzati negli uffici comunali e dell'Unione
BANDO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la Legge quadro n. 328 del 08/11/2000 per la realizzazione del Sistema
Integrato di Interventi e Servizi Sociali;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema Integrato dei servizi
alla  persona.  Abrogazione  della  L.R.  4/88.  Riordino  delle  funzioni  socio-
assistenziali; 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 11 del 17/09/2013 avente
ad  oggetto:  “Applicazione  avanzo  di  amministrazione  2012.  Variazione  al
bilancio di previsione 2013, al bilancio pluriennale e alla relazione previsionale
e programmatica dell’esercizio finanziario 2013-2015”;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 15 del 30/10/2013 avente
ad  oggetto:  “L.R.  02/08/2005,  n.  12,  art.  10  –  Fondi  per  la  Montagna  -
Annualità 2012 – Programma di Intervento e destinazione fondi” con la quale si

http://www.ogliastrameridionale.og.it/


applica l’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2012 (pari ad €. 185.794,18)
per finanziare i seguenti interventi di parte corrente:
a) Avanzo Vincolato Fondo Montagna 2012 (€. 91.912,14):
- Attività sociali: €. 91.912,14
b) Fondi Gestione Associata (€. 93.882,04):
- Attività di promozione sociale e culturale (€. 80.000,00)
- Attrezzature informatiche e varie d’ufficio (€. 13.882,04);

CONSIDERATO che nella suddetta deliberazione, si è disposta la destinazione
di parte della quota complessiva dell'avanzo vincolato Fondi per la montagna -
2012 per la realizzazione del seguente intervento:
a)  inserimento  socio-lavorativo  di  soggetti  professionalizzati  quale
affiancamento e supporto agli uffici comunali e dell'Unione: €. 24.000,00; 

ATTESO che con la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci anzidetta n. 15 del
30/10/2013 si è dato mandato al Responsabile del Servizio Sociale di adottare
gli atti gestionali inerenti la destinazione dei fondi di cui trattasi;

In esecuzione della propria determinazione n. 380 del 07/11/2013;

RENDE NOTO 

che l'Unione dei Comuni “Valle del pardu e dei tacchi” - Ogliastra meridionale,
al fine di favorire l'acquisizione di competenze facilitanti l'ingresso nel mondo
del  lavoro  di  soggetti  in  situazione  di  disagio  occupazionale,  ha  istituito  il
servizio di inserimento lavorativo socio-assistenziale, concepito come un
aiuto  temporaneo  rivolto  a  giovani  professionalizzati  (diplomati  o  laureati),
residenti  nei  comuni  aderenti  all'Unione, e consistente in un inserimento di
aiuto e supporto agli uffici comunali e dell'Unione. 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO

Potranno partecipare al presente bando:
a) giovani laureati e diplomati,  inoccupati o disoccupati, che non abbiano
lavorato  per  un  periodo  superiore  a  6  mesi  nell'ultimo  anno  (esclusi  i
beneficiari di borse lavoro presso enti pubblici) con il possesso dei seguenti
requisiti:

1) laurea triennale e di età non superiore a 30 anni;
2) laurea specialistica e di età non superiore a 35 anni;
3) diploma e di età non superiore a 26 anni;



Il numero di inserimenti lavorativi sarà definito secondo le necessità espresse
dalle singole amministrazioni comunali e dagli uffici dell'Unione dei Comuni, in
base alle domande ricevute ed alla copertura economica disponibile nel Bilancio
dell'Ente. 

L'iniziativa si prefigge lo scopo principale di favorire il superamento di situazioni
di svantaggio sociale e lavorativo di giovani professionalizzati, anche attraverso
l'acquisizione  di  conoscenze  e  di  specifiche  competenze  professionali  da
acquisire  attraverso lo  svolgimento di  un servizio  di  supporto agli  uffici  dei
comuni e dell'Unione dei comuni, volto, peraltro, a facilitare:

– il raggiungimento di obiettivi di autonomia personale ed economica;
– la valorizzazione della propria autostima e di salute;
– una mirata ricerca di nuove opportunità di accesso al mondo del lavoro.

Il  servizio  di  inserimento  socio-lavorativo  mette  in  atto  un'esperienza
professionalizzante, per un limitato periodo di tempo, in un contesto lavorativo
e  formativo  stimolante  e  prevede  la  corresponsione  al  beneficiario  di  un
incentivo pari a 500 euro mensili, nonché la copertura INAIL a carico dell'Ente,
per 20 ore settimanali di lavoro.

La durata del servizio è di 6 mesi rinnovabili. 
E' consentita un'articolazione oraria lavorativa differente, dietro autorizzazione
del  Responsabile  del  servizio,  con  erogazione  di  compensi  calcolati
proporzionalmente.
Eventuali  permessi  o  assenze,  autorizzati  dal  Responsabile  dell’Area  di
assegnazione,  dovranno  essere  recuperati  al  termine  del  periodo  di
inserimento.
Con l'inserimento socio-lavorativo l’Unione dei  comuni  non instaurerà con il
beneficiario  alcun  rapporto  di  lavoro  dipendente  né  alcun  vincolo  di
subordinazione, non sussistendone i presupposti giuridici, in quanto l’attività
svolta  avrà  caratteristiche di  servizio  socio-assistenziale,  con un monte  ore
prestabilito e con esclusione della continuità.

CRITERI DI SELEZIONE

I  candidati  dovranno  dichiarare,  nella  domanda  di  ammissione  al  presente
bando, di essere cittadini italiani, di non avere riportato condanne penali, di
non avere procedimenti penali pendenti, di non essere titolari di partita iva e di
non  svolgere  alcuna  attività  lavorativa  alla  data  di  presentazione  della
domanda.
L’istanza  di  partecipazione  è  riservata  ad  un  solo  componente  per  nucleo
familiare.



TITOLO DI STUDIO RICHIESTO

Possono presentare la  propria candidatura per  l'inserimento socio-lavorativo
coloro che abbiano conseguito almeno il diploma di scuola media superiore.
I  punteggi,  validi  al  fine  della  formazione  della  graduatoria  dei  beneficiari,
saranno assegnati con le seguenti modalità:

Diploma scuola secondaria
di II grado o Laurea

Tutte le votazioni saranno
convertite  in  centesimi.
Ad  ogni  centesimo  sarà
attribuito  il  punteggio  di
0,10 per i laureati e 0,80
per i diplomati.

Massimo punti 10 per laurea
Massimo punti 8 per diploma

Esperienze professionali o
formative,  altri  titoli
culturali  e  di
specializzazione
certificabili

0,50  punti  per  ogni
titolo/esperienza
certificabile ritenuto valido

Massimo punti 6

Periodo di disoccupazione 0,50  punti  per  ogni
periodo di  disoccupazione
non inferiore a 6 mesi

Massimo punti 2

Colloquio  psico-
attitudinale

Massimo punti 22

Stato  di  disagio  sociale
(ISEE,  invalidità  civile,
situazione sanitaria, etc.)

Massimo punti 10

A parità di punteggio assegnato si darà priorità al richiedente con reddito ISEE
inferiore.

I RICHIEDENTI DOVRANNO ALLEGARE ALLA DOMANDA:

1) copia del diploma o laurea;
2)  autocertificazione  delle  esperienze  professionali,  formative  e  altri  titoli
culturali  e di  specializzazione posseduti  se lo  spazio previsto in domanda è
insufficiente;
3) attestazione ISEE riguardante il nucleo familiare riferita ai redditi percepiti
nell'anno 2012;
4) certificazione attestante eventuali invalidità;
5) ogni altra documentazione ritenuta utile per attestare il proprio diritto di
precedenza;
6) fotocopia del documento di identità e, per i cittadini di Stati non aderenti
alla Comunità Europea, copia della carta o del permesso di soggiorno, ovvero
richiesta di rinnovo del permesso di soggiorno.



Il modulo della domanda è disponibile presso l’Ufficio Servizi Sociali del proprio
comune  di  residenza  o  scaricabile  dal  sito  web  dell'Unione  dei  Comuni
www.unionetacchiogliastra.gov.it alla voce “Avvisi e Bandi” e dai siti web dei
Comuni aderenti all'Unione;

Spetta  all'Amministrazione  procedere  ad  idonei  controlli  anche  a  campione,
circa la veridicità delle dichiarazioni rese.
Delle  domande  pervenute  sarà  redatta  idonea  graduatoria  degli  aspiranti
beneficiari dell'intervento.
Le domande incomplete o prive della documentazione richiesta non saranno
ritenute valide ai fini della formazione della graduatoria finale.

SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDA

Le  domande  dovranno  essere  presentate  all'Ufficio  protocollo  dell'Unione
(anche per il tramite degli uffici di protocollo dei comuni di residenza) entro e
non oltre le ore 13:00 del 18/11/2013.

Gli  interessati  che  hanno  presentato  domanda  nei  termini  previsti  sono
convocati presso la sede dell'unione dei comuni, sita in Osini, in vico III Dante,
7,  il  giorno  20/11/2013,  alle  ore  9:00,  per  sostenere  il  colloquio  psico-
attitudinale che sarà tenuto dalla Psicologa dell'Unione.

L'amministrazione  si  riserva,  a  suo  insindacabile  giudizio,  di  prorogare,
sospendere,  annullare  o  modificare  il  presente  bando,  per  legittimi  motivi,
senza che i concorrenti possano sollevare obiezioni o vantare diritti di sorta.  

Osini, lì 07/11/2013

                     Il Responsabile del Settore Sociale
        dott. Giuseppe Cabizzosu  

http://www.comune.venafro.is.it/


SETTORE SERVIZI SOCIALI 

RICHIESTA DI INSERIMENTO  SOCIO-LAVORATIVO DI SOGGETTI PROFESSIONALIZZATI NEGLI
UFFICI COMUNALI E DELL'UNIONE

Al Responsabile
del Settore Servizi Sociali

dell'Unione dei Comuni

Da presentare all’Ufficio Protocollo dell'Unione, anche per il tramite dell'Ufficio protocollo del 
Comune di Residenza, entro le ore 13:00 del 18.11.2013 (scadenza)

DATI ANAGRAFICI
COGNOME

NOME

COMUNE DI NASCITA                                                                                                              PR

DATA DI NASCITA

CODICE FISCALE

RESIDENZA (indirizzo)                                                           N.                     CAP

COMUNE

C H I E D E

di essere inserito nella graduatoria dei soggetti aspiranti ad un inserimento socio-lavorativo di soggetti
professionalizzati presso gli uffici comunali e/o dell'Unione dei Comuni.

A tal fine, a conoscenza di quanto previsto dall’art. 76 del DPR 445/2000 sulla responsabilità penale cui
può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 46 e 47
del citato D.P.R. n° 445/2000 e sotto la propria responsabilità:

D I C H I A R A

CHE il/la sottoscritto/a (barrare e compilare le voci che interessano):

 Che il proprio nucleo familiare è così composto:



COGNOME NOME NATO IL / A RELAZIONE DI 
PARENTELA

OCCUPATO / 
DISOCCUPATO 

FAMILIARE A 
CARICO

SI NO

1

2

3

4

5

 Di aver conseguito il seguente diploma _____________________________________________________________

conseguito presso ________________________________________________ in data ________________________

con votazione ___________________________________ 

 di possedere le seguenti esperienze professionali o formative e altri titoli culturali e di specializzazione: 

(se il seguente spazio è insufficiente allegare autocertificazione separata)     
_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

     ________________________________________________________________________________________________

     ________________________________________________________________________________________________

 di essere disoccupato / inoccupato dal ___________________________________________

 di NON aver percepito nell’anno 2012 redditi esenti IRPEF oppure

che il proprio nucleo familiare ha percepito nell’anno 2012 il seguente reddito ISEE: 

€. _________________________;

 di essere idoneo allo svolgimento di attività lavorative;

 di trovarsi nella seguente situazione di disagio sociale:

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 di essere a conoscenza del fatto che l’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000,
potrà disporre controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese;

 di essere  informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196 (Codice in
materia dei dati personali), che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Allega, alla presente la seguente documentazione:

• Copia diploma di scuola media secondaria superiore di II grado / Laurea;

• Attestazione I.S.E.E. relativa ai redditi percepiti nell’anno 2012;

• Documentazione comprovante le proprie esperienze e capacità professionali, i titoli culturali e le
specializzazioni possedute;

• Altra documentazione utile per comprovare il proprio stato di disagio e valido per valutare la propria
specifica situazione socio-sanitaria.

• Copia documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente.

___________, lì ____________                                                                                        IL DICHIARANTE

                                                                                                                             ____________________________


	Comuni di: cardedu-Gairo-jerzu-osini-perdasdefogu-Tertenia-ulassai
	Comuni di: cardedu-Gairo-jerzu-osini-perdasdefogu-Tertenia-ulassai
	C H I E D E
	D I C H I A R A


